
 
 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020. Ano XXI, Edição 4847  -   R$ 1,00
 

Poder Executivo – Caderno II 
 

 

 

CONTROLADORIA-GERAL  DO  MUNICÍPIO 

 
 

PORTARIA N.º 007/2020-GAB/CGM 
 

O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no exercício 
da competência que lhe confere o inciso II, do artigo 128, da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, combinado com os artigos 2º e 3º da 
Lei 2.464 de 28 de junho de 2019 e com o artigo 11 do Decreto 
Municipal nº 4.764 de 11 de março de 2020. 

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer rotinas e 
uniformizar as ações desenvolvidas no âmbito da Controladoria-Geral do 
Município; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Manual de Auditoria Interna, na forma 
do Anexo desta Portaria. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 
 

Manaus, 20 de maio de 2020. 
 

 
 
 

ANEXO 
 
 
 

    



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 2 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 3 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 4 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 5 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 6 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 7 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 8 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 9 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 10 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 11 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 12 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 13 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 14 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 15 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 16 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 17 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 18 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 19 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 20 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 21 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 22 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 23 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 24 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 25 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 26 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 27 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 28 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 29 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 30 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 31 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 32 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 33 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 34 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 35 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 36 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 37 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 38 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 39 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 40 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 41 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 42 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 43 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 44 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 45 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 46 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 47 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 48 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 49 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 50 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 51 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 52 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 53 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 54 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 55 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 56 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 57 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 58 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 59 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 60 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 61 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 62 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 63 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 64 
 

 
 
 

 
 
 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de maio de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4847 – Caderno II | Página 65 
 

 
 
 

 
 
 


